平成 18 年９月１日

各      位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（コード番号 3377 東証二部･ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（ TEL. 03-5773-8414）

株式会社アプラスとのクレジットカード分野における提携並びに

「バイク王アプラスJCBカード」、「バイク王クレジット」取り扱いに関するお知らせ

 当社は、株式会社アプラス(大証一部・証券コード 8589)との間で、クレジットカード分野にお

ける提携を行うこととし、当社において、「バイク王アプラス JCB カード」、「バイク王クレジット」

の取り扱いを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

詳細につきましては、次頁以降、別紙のとおりとなっております。

以上

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

2006 年 9 月 1 日
【報道関係者各位】

オートバイ業界初!!傷害保険付帯クレジットカードが登場

「バイク王カード」の取り扱い開始

オートバイ買取専門店バイク王を全国展開する株式会社アイケイコーポレーション(代表取締役社

長:加藤義博、資本金: 583,346 千円、本社:東京都渋谷区、以下「当社」)は、新生銀行グループの

株式会社アプラス(代表取締役社長:山本輝明、資本金:150 億円、本社:大阪府大阪市中央区、大証

一部・証券コード 8589)との間で、クレジットカード分野における提携を行うこととし、当社に

おいて、9 月より「バイク王アプラスJCBカード」(以下「バイク王カード」)並びに「バイク王ク

レジット」の取り扱いを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

年会費無料※ お客さまの利便性を追求した高サービス提供カード
バイク王ならではの付加価値で、オートバイユーザーの生活を全面サポート

バイク王カード、バイク王クレジットは、いずれ

もオートバイユーザーにオートバイライフをよ

り楽しんでいただく趣旨で、誕生いたしました。

オートバイ車輌の購入、乗換えをはじめ、ユーザ

ーの日常生活において多様な選択肢を提供し、

個々のニーズに沿ったご利用方法にお応えする

もので、主なサービス内容は以下の通りです。
※
初年度無料。次年度以降 2,100 円(ただし、前年に 1

回以上ご利用のある方は無料) 。

<バイク王カード>
1. バイク王カードは、オートバイ業界初の傷害保険を自動付帯

バイク王カードには、会員の方が自動車を運転中にケガをした場合、死亡・後遺障害保険金、

入院保険金、手術保険金をお支払いする傷害保険があらかじめ付帯されており、オートバイ

運転中はもちろん、四輪車を含むあらゆる車両に適用されます。

2. 24 時間 365 日対応!!バイク王ロードサービス

会員の方の出先での事故・故障に備え、専用のフリーダイヤルを設置。24 時間 365 日フル

対応で、緊急時に駆け付けます。

3. ETC カードの同時無料申込みが可能

今秋にもオートバイへの本格導入が予定されておりますETC(自動料金収受システム)の運用

を見据え、バイク王カードお申込み時にETCカード(別途発行)の同時申込みを受付いたしま

す。こちらを申込むことで、ETCゲート通過時に課金される高速道路代金が自動集計され、

バイク王カードのご利用代金と合わせて、請求させていただきます
※(四輪車への装着も可能

です)。
※ETCのご利用には、車載器が必要です。

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

取り扱いに関しては、まずは当社運営店舗を中心に展開してまいりますが、将来的な当社顧客の

拡大を企図し、ご希望されるお客さまへも柔軟に対応してまいります。

また、バイク王カードは、サービスの新設・拡充等、様々な付加価値を盛り込む方向で検討して

おり、オートバイユーザーの生活により密着したサービスの提供を行うことで、利便性を高め、

会員の皆さまの有用なご利用を促進してまいります。

なお、今後は取り扱い開始を記念したキャンペーンも実施する予定です。

<バイク王クレジット>

バイク王クレジットは、当社が運営するいずれの店舗でも利用が可能となっており、車輌の売

却・乗換え、新規購入の際、クレジット契約の低金利優遇をもって、お客さまのオートバイライ

フをサポートいたします。また、車輌パーツやアクセサリーの購入時においても、同様のサービ

スを用意しております。

当社は、今後も当社事業の認知度向上、お客さまへのスピーディーかつ利便性の高いサービスの提

供を追求し、より一層の努力を尽くしてまいりますと同時に、ビジョンである「オートバイライフ

の総合プランナー」実現に向け、取り組んでまいります。

<提携先会社の概要>

株式会社アプラス(APLUS CO.,Ltd.)

1956 年 10 月設立。オートクレジットのクレジット事業、提携クレジットカードのカード事業、

集金代行サービスの決済事業などを中心に展開する新生銀行グループの消費者向けファイナン

スの中核企業。大阪証券取引所市場第一部上場。証券コード:8589。

<本提携に関するお問い合わせ先>

・株式会社アイケイコーポレーション

関連事業室 担当:泉名(せんみょう)  TEL03-5773-8900

・株式会社アプラス

営業推進Ⅲ部 TEL03-5229-3544

リリースに関するお問い合わせ先

■株式会社アイケイコーポレーション   ■共同 PR 株式会社

経営企画室 担当: 西元・伊藤・香川    第 3 業務局 担当: 峰松・生田(イクタ)

TEL03-5773-8414 / FAX 03-5773-8586   TEL 03-3571-5171 / FAX 03-3574-9364

東京都渋谷区恵比寿南 1-6-10         東京都中央区銀座 7-2-22 同和ビル

恵比寿 MF ビル 14 号館 5F

Copyright (C)2006 IK Co.,Ltd.All Rights Reserved

<「バイク王カード」概要>

【カード名称】  バイク王アプラス JCB カード(提携ブランド:JCB)

【募集開始日】  2006 年 9 月 1 日

【申し込み資格】 満 18 歳以上の方(高校生は除く) ※未成年者の方は親権者の同意が必要

【年会費】    初年度無料

        次年度以降 2,100 円(ただし、前年に 1 回以上ご利用のある方は無料)

【特典】     ①バイク王カード傷害保険自動付帯

会員の方が、自動車を運転中に事故に遭った場合、死亡(70 万円)・後遺保

険金、入院保険金、手術保険金をお支払いいたします。

        ②バイク王ロードサービス

専用フリーダイヤル設置。24 時間 365 日対応 ※一部離島を除く

         ・レッカーサービス

         ・緊急作業対応

         ・帰宅費用、宿泊費用サービス、レンタカー手配(オートバイの代車不可)

         ・渋滞情報、ルート案内等のインフォメーションサービス

        ③ETC カード同時発行

        ④その他

・ワールドワイド・サポート・サービス

・トラベル&デイリーライフサービス

・ギフトサービス 他

<「バイク王クレジット」概要>

【取り扱い開始日】 2006 年 9 月中旬頃予定

 【オートバイ車輌に関わる取り扱い条件】

 通   常
クレジット

残債上乗型
クレジット

※1
残 債 整 理
クレジット

※2

ご利用対象者 個人のみ

支払い回数 分割払い（6～60 回）

用途 車輌購入 車輌購入+残債整理 残債整理

※1 乗換えの際、新規車輌のクレジットに既存車輌のクレジットを合算できるタイプです。
※2 車輌売却の際に発生した残債務をバイク王クレジットに組み換えるタイプです。

【オートバイ車輌外(車輌パーツ、周辺アクセサリー等)に関わる取り扱い条件】

 通常クレジット

ご利用対象者 個人のみ

支払い回数 1 回払い、分割払い(6~60 回)

その他 スキップ払い可能(6 ヶ月まで)